2

[image: gerb_new]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  ____15.01.2021_____ № ____28/1____

Об установлении публичного сервитута

 	В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон», Законом Московской области от 07.06.1996
№ 23/96-ОЗ «О регулировании земельных отношений в Московской области»,  распоряжением Министерства имущественных отношений Московской области от 22.11.2017 № 13ВР-1728 «О закреплении недвижимого имущества, находящегося в собственности Московской области, на праве хозяйственного ведения за Государственным унитарным предприятием Московской области «Электросеть», Уставом городского округа Электросталь Московской области, на основании ходатайства об установлении публичного сервитута государственного унитарного предприятия Московской области «Электросеть» (ИНН 5052002110, ОГРН 1025007070285) от 07.04.2020, по итогам размещения в средствах массовой информации городского округа Электросталь Московской области (газета городского округа Электросталь Московской области «Новости недели» от 22.10.2020 № 41 (2767), «Официальный вестник» от 10.12.2020 № 48 (851), на официальном сайте Администрации городского округа Электросталь Московской области) информационного сообщения о возможном установлении публичного сервитута, учитывая сводное заключение Министерства имущественных отношений Московской области от 24.11.2020 № 173-З, Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Установить в пользу государственного унитарного предприятия Московской области «Электросеть» публичный сервитут в отношении земельного участка с кадастровым номером 50:46:0050201:2055, по адресу: Московская область, г. Электросталь,
ул. Ялагина, в микрорайоне № 5; и части земельного участка с кадастровым номером 50:46:0050201:2056, по адресу: Московская область, г.Электросталь, ул. Ялагина, в микрорайоне № 5, сроком на 49 лет для размещения объектов электросетевого хозяйства – здания с кадастровым номером 50:46: 0050201:2077.
2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению к настоящему постановлению.
3. График проведения работ при осуществлении эксплуатации объекта электросетевого хозяйства установить согласно постановлению Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».

4. Государственному унитарному предприятию Московской области «Электросеть» привести земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут.
5. Комитету имущественных отношений Администрации городского округа Электросталь Московской области в течение пяти рабочих дней со дня принятия копию настоящего постановления направить:
- в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области для внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений об ограничениях на земельные участки;
- правообладателям земельных участков, в отношении которых принято решение об установлении публичного сервитута;
- обладателю публичного сервитута, а также сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.
6. Настоящее постановление в течение пяти рабочих дней со дня принятия опубликовать в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области www. electrostal.ru.
7. Источником финансирования публикации принять денежные средства, предусмотренные в бюджете городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» раздела 0100.
	8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава городского округа                                                                                              И.Ю. Волкова

[bookmark: _GoBack]

Приложение
к постановлению Администрации городского округа Электросталь Московской области
от 15.01.2021 № 28/1

	Графическое описание местоположения границ публичного сервитута

	трансформаторной подстанции, расположенной по адресу: Московская область, городской округ Электросталь, город Электросталь, улица Ялагина, микрорайон №5, в районе дома №15 (стр.)

	Местоположение объекта

	Российская Федерация, Московская область

	Система координат
	МСК 50, зона 2

	Площадь ограничения

	505 кв.м.

	Перечень характерных точек

	Обозначение характерных
	Координаты, м

	Метод определения координат характерной точки
	Средняя квадратическая погрешность положения характерной точки (Mt),м

	точек
границы
	X

	Y

	1
	2

	3
	4
	5

	1
	469724.19
	2246461.81
	Аналитический метод
	Mt =0,10

	2
	469730.73

	2246487.42
	Аналитический метод
	Mt =0,10

	3
	469712.28

	2246492.29
	Аналитический метод
	Mt =0,10

	4
	469705.71

	2246466.69
	Аналитический метод
	Mt =0,10

[image: C:\Users\kameneva\Downloads\0-ГО с координатами_page-0001.jpg]
image1.jpeg

image2.jpeg
I'paduueckoe onucanue MeCTONOI0KEHNS TPAHHUIL TyOIHYHOTO CEPBUTYTA

TpaHc)OPMaTOPHOil MOACTAHIIHH, PACTIOTOKEHHOM 1O ajgpecy:
MockoBcKkas 001acTh, TOPOJACKOH OKPYT DIEKTPOCTANb, TOPOJ DIEKTPOCTAlb,
yiuIa saaruaa, Mukpopaiion Ne5, B paitfone goma Nel5 (crp.)

G
3
0
Obo3unauenne K
ol xapakTepubIx OOpRAHATEI, M
TOYEK
TPAHILbI
X X
1 2 3
1 46972419 2246461.81
2 469730.73 2246487.42
3 469712.28 2246492.29
4 469705.71 2246466.69

Macuwra6 1:2000

VYenosHble 0003HaYeHHA

CYINECTBYIONAA 4aCTh TPanIIIkL, Mveiomecs b T KH CBeACHIA 0 KoTopoit
JIOCTATOMHEI JUIS OTPE/ICICHISA €€ MECTONONOKEHIA

conepaarcs s ETPH

PaRHia 00EKTa KAMMTATEHOTO CTPONTENLCTRA, CREAEHNS O KOTOPOIT

rpanHia 00paloRanKOre semaeycTpoiicta (myGmmnHii cepRnTyT)

. CepBUTYT)

XapAKTCpHAA TOKa IPAHNLI OObCKTA 3eMACYCTPOACTBA (MyOAI BT

125 WOMEP 3EMENLHOTO YIACTRa, OGHEKTA KAMNTATLAOTO CTPONTEARCTEA

50:46:0020402  [nomep kanacTpoBoro Ksapraia

Jlara « 07 » anpens 2020r.

rpaguseckoe onucame